GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO  /  2026

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,  extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras

Andrews Melo para que seja realizado substituição do Alambrado do Campo de Futebol localizado

na Rua Primavera, entre os bairros Boa Vista I e II  por trás da feira  que encontra-se danificado, com

partes cedendo correndo risco de cair e  provocar acidentes.

                                                            JUSTIFICATIVA

         O  referido alambrado encontra-se em situação precária, com estrutura comprometida e
partes já cedendo, sendo que a própria população precisou realizar amarrações improvisadas para
evitar  a  queda  completa  da  estrutura.  Tal  situação  representa  risco  iminente  de  acidentes,
especialmente por se tratar de uma área de grande circulação de moradores e frenquentadores de
outros bairros.

       Destaca-se ainda que o espaço é amplamente utilizado pela comunidade para a prática
esportiva e atividades de lazer, desempenhando importante papel social. Portanto, a realização da
troca do alambrado é medida necessária para garantir a segurança dos usuários e a preservação do
equipamento público.

 Diante do exposto, solicitamos a devida atenção e providências com a maior brevidade possível.

                                                                                         Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2026

                                                 VEREADOR JÚNIOR LETAL

                                                                    Autor

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

Foto anexo:

                                                                                        Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2026

                                                   VEREADOR JÚNIOR LETAL

                                                                        Autor

		2026-02-12T10:29:06-0300
	Vereador Júnior Letal

		2026-02-12T10:30:52-0300
	Vereador Júnior Letal